Acusativo con infinitivo

1. *Ambarri Caesarem certiorem faciunt sese non facile ab oppidis vim hostium prohibere* (Caes.).
2. *Aut negandum est esse deos aut fatendum est eos aliquid agere* (Cic.).
3. *Caesar interim certior factus est in hiberna perventum (esse) locumque hibernis esse munitum* (Caes.).
4. *Caesar monuit eius diei victoriam in cohortium virtute constare* (Caes.).
5. *Certi sumus perisse omnia* (Cic.).
6. *Clodius sacra et religiones neglegi, violari, pollui passus est* (Cic.).
7. *Danais datum erat oraculum non posse capi Troiam sine Philoctetae sagittis* (Rh. ad H.).
8. *Desine, quaeso, simulare te gloriae studiosum fuisse* (Cic.).
9. *Ennium ancilla domi non esse dixit* (Cic.).
10. *Facile intellegitur nos ad naturalem communitatem esse natos* (Cic.).
11. *Facile me a te vinci posse certo scio* (Cic.).
12. *Fit clamor et admiratio populi, tantam esse in homine impudentiam atque audaciam* (Cic.).
13. *Galli, crebris nuntiis incitati, oppidum a Romanis teneri, magno curso eo contenderunt* (Caes.).
14. *Germani vinum ad se omnino importari non sinunt* (Caes.).
15. *Haec ego vos concupisse non miror* (Cic.).
16. *Hoc in pectus tuum demitte, numquam populum Romanum beneficiis victum esse* (Sall.).

17. *Hoc miror, hoc queror, quemquam hominem ita pessum dare alterum velle, ut etiam navem perforet, in qua ipse naviget* (Cic.).
18. *Hoc primum sentio nisi in bonis amicitiam esse non posse* (Cic.).
19. *Huius consilii non participem Verrem, sed principem fuisse reperietis* (Cic.).
20. *Illud perliberenter audivi te esse Caesari familiarem* (Cic.).
21. *Intellectum est nostros equites magno cum periculo dimicare* (Caes.).
22. *Intellegendum est duabus quasi nos a natura indutos esse personis* (Cic.).
23. *Inter omnes hoc constat virorum esse fortium toleranter dolorem pati* (Cic.).
24. *Inveteravit iam opinio perniciosa rei publicae pecuniosum hominem, quamvis sit nocens, neminem posse damnari* (Cic.).
25. *Ita accepi mulieribus munditias, viris laborem convenire* (Sall.).
26. *Laudem sapientiae statuo esse maximam* (Cic.).
27. *Longum est nunc me explicare omnia* (Cic.).
28. *Magni interest mea una nos esse* (Cic.).
29. *Magnō tibi erit ornamento nobilissimum adulescentem beneficio tuo esse salvum* (Cic.).
30. *Mihi sum conscientius numquam me nimis vitae cupidum fuisse* (Cic.).
31. *Mos est Athenis laudari in contione eos, qui sint in proeliis interfici* (Cic.).
32. *Multis de causis Caesar statuit sibi Rhenum esse transeundum* (Caes.).
33. *Multis ex rebus intellegi potest maiores nostros non modo armis plus quam ceteras nationes, verum etiam consilio prudentiaque potuisse* (Cic.).
34. *Nihil necesse est mihi de me ipso dicere* (Cic.).
35. *Nomen Attici perire Ciceronis epistulae non sinunt* (Sen.).
36. *Non licet me isto tanto bono uti* (Cic.).
37. *Non me fugit vetera exempla pro factis fabulis iam audiri atque haberi* (Cic.).
38. *Non necesse est quemquam a me nominari* (Cic.).

39. *Non sumus ignari multos contra esse dicturos* (Cic.).
40. *Nostram gloriam virtute tua augeri expeto* (Cic.).
41. *Omnes maiores natu, ex oppido egressi, manus ad Caesarem tendere et voce significare coeperunt sese in eius fidem ac potestatem venire* (Caes.).
42. *Optimo et nobilissimo cuique meam orationem gratissimam esse oportet* (Cic.).
43. *Paulus se bene mori quam turpiter vivere maluit* (Liv.).
44. *Philonem architectum existimandum est disertum fuisse* (Cic.).
45. *Placitum tibi esse librum meum suspicabar: tam valde placuisse, quam scribis, valde gaudeo* (Cic.).
46. *Plurimi sunt testes me et initio, ne coniungeret se cum Caesare, monuisse Pompeium et postea, ne se diiungeret* (Cic.).
47. *Quid est, Piso? Placet tibi nos pugnare verbis* (Cic.).
48. *Rem opinor spectari oportere, non verba* (Cic.).
49. *Romane, insiste audax, memor tibi fatis victoriam data esse* (Liv.).
50. *Rumor est Statium perisse naufragio* (Cic.).
51. *Saguntini parentes suos liberos emori quam servos vivere maluerunt* (Cic.).
52. *Sic decerno, sic sentio, sic adfirmo nullam rerum publicarum conferendam esse, quam patres nostri nobis reliquerunt* (Cic.).
53. *Socratem audio dicentem cibi condimentum esse famem, potionis sitim* (Cic.).
54. *Stoici censent sapientes sapientibus etiam ignotis esse amicos* (Cic.).
55. *Tempus est nos de illa perpetua iam, non de hac exigua, vita cogitare* (Cic.).
56. *Thales aquam dixit esse initium rerum* (Cic.).
57. *Vrbem Syracusas maximam esse Graecarum saepe audistis* (Cic.).
58. *Verecundia tandem Romanos cepit Saguntum octavum iam annum sub hostium potestate esse* (Liv.).
59. *Veri simile non est odio fuisse parenti filium* (Cic.).
60. *Vidi Q. Hortensium paene interfici servorum manu* (Cic.).

Nominativo con infinitivo

1. *Ab antiquis corvi aerumnas, excidia, morbos significare putabantur cum vocem gluttiebant velut si strangulati viderentur* (Plin.).
2. *Apud Graecos fertur incredibili quadam magnitudine consilii atque ingenii Atheniensis ille fuisse Themistocles* (Cic.).
3. *Aristaeus inventor olei esse dicitur* (Cic.).
4. *Aut potestas defuisse demostranda est aut voluntas* (Cic.).
5. *Brutum et Cassium laudavisse dicor* (Tac.).
6. *Caesari commodissimum visum est Valerium Procillum, summa virtute et humanitate adulescentem, ad Arioivistum mittere* (Caes.).
7. *Consules iubentur scribere exercitum atque in Algidumducere* (Liv.).
8. *Contra edictum fecisse damnabere* (Cic.).
9. *Creditur luporum visus esse noxious* (Plin.).
10. *Cursor ad Olimpia proficisci cogitans visus est in somnis curru quadrigarum vehi* (Cic.).
11. *Druidum disciplina in Britannia reperta atque inde in Galliam translata esse existimatur* (Caes.).
12. *Ea tempestate mihi imperium populi Romani maxime miserabile visum est* (Cic.).
13. *Ego Quinto, sororis tuae filio, togam puram dare iubeor* (Cic.).
14. *Ego videor habere multos amicos, sed huius generis, cuius et tu quaeris et res exigit, prope neminem* (Plin. Iun.).
15. *Felix est non qui videtur esse aliis, sed qui sibi* (Cic.).
16. *Fere plus nobis videmur posse quam possumus* (Sen.).
17. *Gaius Carbo tribunus plebis vim Africano attulisse existimatus est* (Cic.).
18. *Iustissima causa esse debet videri* (Cic.).
19. *Mel mihi videor lingere* (Pl.).

20. *Mihi es visus esse inconstans* (Cic.).
21. *Mihi non satis videmini considerare quod iter sit naturae* (Cic.).
22. *Mihi non videbatur quisquam esse beatus posse, cum in malis esset; in malis autem sapientem esse posse* (Cic.).
23. *Mira maiorum sapientia fuisse putanda est* (Cic.).
24. *Multa a Crasso divinitus dicta ese ferebantur* (Cic.).
25. *Non reliquise victores, sed amisisse victi patriam videbimur* (Liv.).
26. *Non sum existimandus de rebus gestis gloriari* (Cic.).
27. *Nos a consulibus Capuam venire iussi sumus ad Nonas Februarii* (Cic.).
28. *Olim sub Plauti nomine comoediae circiter centum atque triginta ferebantur: postea P. Terentius Varro unam et viginti comoedias, quae Varronianae vocantur, a ceteris segregavit, quoniam consensu omnium Plauti esse censebantur* (Gel.).
29. *Pericles ab Aristophane poeta permiscere totam Graeciam dictus est* (Cic.).
30. *Pompeius visus est mihi vehementer esse perturbatus* (Cic.).
31. *Prohibiti estis in vestra provincia pedem ponere* (Cic.).
32. *Publilia et Licinia, nobiles feminae, quae viros suos necasse insimulabantur, cognatorum decreto necatae sunt* (Liv.).
33. *Quadraginta hostiae immolari iussae* (Liv.).
34. *Romae videor esse, cum tuas litteras lego* (Cic.).
35. *Satis enim diu vixisse putandi sunt, qui vitam honeste clauerunt* (Cic.).
36. *Somnio Simonides vetitus est navigare* (Cic.).
37. *Thales primus defectionem solis praedixisse fertur* (Cic.).
38. *Terentii fabulae propter elegantiam sermonis putabantur a C. Laelio scribi* (Cic.).
39. *Traditur Drusus pro praetore ex provincia Gallia retulisse aurum, Senonibus olim in obsidione Capitolii datum* (Suet.).
40. *Vetiti sunt senatores ingredi Aegyptum* (Tac.).

Participio, gerundio, gerundivo y supino

1. *Ad pingendum, ad scalpendum, ad nervorum eliciendos sonos ac tibiarum apta manus est admotione digitorum* (Cic.).
2. *Antigonus Eumenem mortuum propinquis eius sepeliundum tradidit* (Nep.).
3. *Antiochum saepe disputantem audiebam* (Cic.).
4. *Antiochus urbe abstinuit, depopulatus agros* (Liv.).
5. *Augurem Tiresiam poetae numquam inducunt deplorantem caecitatem suam* (Cic.).
6. *Bello gerendo M. Catonem praefecisti* (Cic.).
7. *Bituriges ad eum legatos mittunt auxilium petitum* (Hirt.).
8. *Caesar exploratis regionibus, albente caelo, omnes copias castris educit* (Caes.).
9. *Caesar, convocato consilio omniumque ordinum ad id consilium adhibitis centurionibus, vehementer eos incusavit* (Caes.).
10. *Caesar, principibus Treverorum ad se convocatis, hos singillatim Cingetorigi conciliavit* (Caes.).
11. *Catilina opprimundae rei publicae consilium cepit* (Sall.).
12. *Catonem vidi in bibliotheca sedentem, multis circumfusum Stoicorum libris* (Cic.).
13. *Cenato mihi et iam dormitanti epistula est illa redditia* (Cic.).
14. *Consilium est aliquid faciendi aut non faciendi excogitata ratio* (Cic.).
15. *Cum in mentem venit, ponor ad scribendum* (Cic.).
16. *Decimi Bruti conservandi gratia consul ad bellum profectus Aulus Hirtius* (Cic.).
17. *Demosthenes curator muris reficiendis fuit eosque refecit pecunia sua* (Cic.).

18. *Diei noctisque vicissitudo conservat animantes, tribuens aliud agendi tempus, aliud quiescendi* (Cic.).
19. *Digredientes iam consules legati circumsistunt* (Liv.).
20. *Dionysius in Italia classem opperiebatur adversariorum, ratus neminem sine magnis copiis ad se venturum* (Nep.).
21. *Dionysius tyrannus, Syracusis expulsus, Corinthi pueros docebat* (Cic.).
22. *Duces hostium in triumpho ductos carcere [Scipio] inclusit* (Liv.).
23. *Ego vapulando, ille verberando usque ambo defessi sumus* (Ter.).
24. *Epistulas spem victoriae declarantes in manu teneo* (Cic.).
25. *Equidem beatos puto quibus deorum munere datum est aut facere scribenda aut scribere legenda* (Plin. Iun.).
26. *Est flagitosum ob rem iudicandam pecuniam accipere* (Cic.).
27. *Fortiter pugnans occiditur* (Caes.).
28. *Galba, nullo hoste prohibente aut iter demorante, incolumem legionem in Allobroges perduxit* (Caes.).
29. *Hacine causa ego eram tantopere cupidus redeundi domum!* (Ter.).
30. *Hoc non feci inflammandi tui causa, sed testificandi amoris mei* (Cic.).
31. *Hominis mens discendo alitur et cogitando* (Cic.).
32. *Homo amens me auctorem fuisse Caesaris interficiendi criminatur* (Cic.).
33. *Horatius, occisis tribus Curiatiis et duobus amissis fratribus, domum se vitor recepit* (Cic.).
34. *Hostes in spem potiundorum castrorum venerant* (Caes.).
35. *Id etiam non dicente te intellego* (Cic.).
36. *Id factu facillum erat* (Sall.).
37. *Imperaturus omnibus eligi debet ex omnibus* (Nep.).
38. *In rebus gerendis tarditas et procrastinatio odiosa est* (Cic.).
39. *Incredibile memoratu est quam facile coaluerint* (Sall.).
40. *Is opportunus visus locus communiendo praesidio* (Liv.).
41. *Legati a Saguntinis Roman missi (sunt) auxilium orantes* (Liv.).
42. *Legati veniunt auxilium petentes* (Liv.).
43. *Legatos ad Caesarem miserunt oratum ne se in hostium numero duceret* (Caes.).

44. *Lex apta ad iubendum et ad vetandum ratio est* (Cic.).
45. *Lex est recta ratio imperandi atque prohibendi* (Cic.).
46. *Lusum it Maecenas; dormitum ego Vergiliusque* (Hor.).
47. *M. Scaurus, vir regendae rei publicae scientissimus* (Cic.).
48. *Mala et impia consuetudo est contra deos disputandi* (Cic.).
49. *Massilienses, et celeritate navium et scientia gubernatorum confisi, nostros eludebant* (Caes.).
50. *Missi ad Pompeium revertuntur* (Caes.).
51. *Multa sunt dicta ab antiquis de contemnendis ac despiciendis rebus humanis* (Cic.).
52. *Natura cupiditatem ingenuit homini veri videndi* (Cic.).
53. *Naufragum manum porrige, erranti viam monstra, cum esuriente panem tuum divide* (Sen.).
54. *Nefas est dictu miseram fuisse talem senectutem* (Cic.).
55. *Non enim exprobrandi causa, sed commonendi gratia dicam* (Cic.).
56. *Non sine causa dii hominesque hunc urbi condenda locum elegerunt* (Liv.).
57. *Non solum ad discendum propensi sumus, verum etiam ad docendum* (Cic.).
58. *Non vereor, ne quis me haec vestri adhortandi causa loqui existimet* (Liv.).
59. *Notus est nobis Ciceronis liber, qui Brutus inscribitur* (Tac.).
60. *Novi consules ingressi hostium fines populando usque ad moenia et urbem pervenerunt* (Liv.).
61. *Nulla res tantum ad dicendum proficit, quantum scriptio* (Cic.).
62. *Nulla spes erat potiundi castris* (Liv.).
63. *Nullam moram interponendam insequendi M. Antonium putavi* (Cic.).
64. *Nullum tempus illi umquam vacabat aut a scribendo aut a cogitando* (Cic.).
65. *O rem non modo visu foedam, sed etiam auditu!* (Cic.)
66. *Omnis loquendi elegantia augetur legendis oratoribus et poetis* (Cic.).
67. *Platonis studiosus audiendi fuit Demosthenes* (Cic.).
68. *Plebs Romana (te) perditum cupit* (Cic.).

69. *Polybius haudquaquam spernendus auctor* (Liv.).
70. *Principes Britanniae optimum factu esse duxerunt commeatu nostros prohibere* (Caes.).
71. *Pugnans adversus Vettones occisus est* (Nep.).
72. *Pulso fratre, Amulius regnat* (Liv.).
73. *Pulsus Italia, in honesta morte Pyrrhus occubuit* (Liv.).
74. *Pulsus regno, Ptolemaeus Romam venit* (Cic.).
75. *Quidam poeta facit inter se Socratem atque Epicurum disserentes, quorum aetates non annis sed saeculis scimus esse disiunctas* (Cic.).
76. *Quis est quem huc advenientem conspicor?* (Pl.).
77. *Quodvis potius periculum mihi adeundum, quam a sperata dicendi gloria discedendum putavi* (Cic.).
78. *Ratio et oratio docendo, discendo, comunicando, disceptando, iudicando conciliat inter se homines* (Cic.).
79. *Rhenus in plures difflit partes multis insulis effectis* (Caes.).
80. *Romani moris fuit ut bella gesturi de parte praedae aliquidnumibus pollicerentur* (Serv.).
81. *Saepe me querentem de feminarum sumptibus audistis* (Liv.).
82. *Sanctitas est scientia colendorum deorum* (Cic.).
83. *Sapiens nocitaram potentiam vitat* (Sen.).
84. *Sapientia ars vivendi putanda est* (Cic.).
85. *Senones ad Clusium venerunt legionem Romanam oppugnaturi* (Liv.).
86. *Si Cottam et Varronem fecisset inter se disputantes* (Cic.).
87. *Soli ratione utentes iure ac lege vivunt* (Cic.).
88. *Tanta fuit omnium exspectatio visendi Alcibiadis* (Nep.).
89. *Tempus anni maturum iam ad navigandum erat* (Liv.).
90. *Timotheus a patre acceptam gloriam multis auxit virtutibus* (Nep.).
91. *Tu ipse tam amandus es tamque dulcis tamque in omni genere iucundus* (Cic.).
92. *Vincetur femina pugnans* (Ov.).
93. *Vir bonus et sapiens et legibus parens utilitati omnium consultit* (Cic.).
94. *Vivis non ad deponendam, sed ad confirmandam audaciam* (Cic.).
95. *Vos iam hoc me tacito intellegeatis* (Cic.).

TERCERA PARTE

SELECCIÓN DE TEXTOS

P. VERGILI MARONIS AENEIDOS LIBER QVARTVS

- 1 *At regina gravi iam dudum saucia cura
vulnus alit venis et caeco carpitur igni. . .*
*multa viri virtus animo multusque recursat
gentis honos; haerent infixi pectore vultus*
- 5 *verbaque nec placidam membris dat cura quietem.*
*postera Phoebea lustrabat lampade terras
umentemque Aurora polo dimoverat umbram,
cum sic unanimam alloquitur male sana sororem:*
“Anna soror, quae me suspensam insomnia terrent!
- 10 *quis novus hic nostris successit sedibus hospes!
quem sese ore ferens! quam forti pectore et armis!
credo equidem (nec vana fides), genus esse deorum.
degeneres animos timor arguit. heu, quibus ille
iactatus fatis! quae bella exhausta canebat!*